

بسمه تعالی

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی
مرکز سنجش آموزش پزشکی

دفترچه راهنمای انتخاب رشته _ محل آزمون پذیرش دستیار تخصصی
پنجاهمین دوره (سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳)

داوطلب گرامی :

با توجه به اینترنتی بودن انتخاب رشته _ محل، لطفا ضمن مطالعه دقیق این راهنما، فرم انتخاب رشته محل را با دقت تکمیل نمایید. جهت دریافت کلیه اطلاعات به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی به آدرس: <http://sanjeshp.ir> مراجعه شود.

فهرست
مقدمه
<p>۱- کارنامه علمی</p> <p>۱-۱ اطلاعات ورودی توسط داوطلب و نمرات و رتبه</p> <p>۲-۱ اولویت و نحوه پذیرش</p> <p>۳-۱ شرایط پذیرش در رشته طب اورژانس در دانشگاه ارتش</p> <p>۴-۱ شرایط بورسیه در دانشگاه بقیه ...</p> <p>۵-۱ شرایط پذیرش در رشته پزشکی قانونی</p> <p>۶-۱ تعهدات بومی مناطق محروم</p> <p>۷-۱ پذیرش سهمیه بومی مناطق محروم</p>
۲- فرم انتخاب رشته- محل
۳- تذکرات خیلی مهم در انتخاب رشته محل
۴- جداول ظرفیتها
جدول شماره یک : نیاز دانشگاههای علوم پزشکی در هر رشته جهت سپردن تعهد به مناطق محروم استانهای محل استقرار آن دانشگاهها
جدول شماره دو : ظرفیت پذیرش دانشگاههای علوم پزشکی
جدول شماره سه : برنامه های آموزش دستیاری مشترک (joint)
جدول شماره چهار : ظرفیت پذیرش متقاضیان بورسیه نیروهای مسلح
جدول شماره پنج : ظرفیت پذیرش در دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله به تفکیک بورسیه سپاه پاسداران و کادر رسمی

بسم الله الرحمن الرحيم

مقدمه:

با سپاس بیکران به درگاه ایزد منان و آرزوی توفیق الهی برای تمامی پویندگان و پژوهندگان عرصه علم و آگاهی و امید سربلندی برای داوطلبان عزیز، ضوابط و شرایط انتخاب رشته محل آزمون پذیرش دستیار تخصصی سال تحصیلی (۱۴۰۳-۱۴۰۲)، با هدف تامین نیروی انسانی متعهد و متخصص به شرح زیر اعلام می‌گردد.
قبل از انجام انتخاب رشته _ محل حتماً موارد ذیل را با دقت مطالعه فرمایید.

۱- کارنامه علمی :

به منظور آگاهی شرکت‌کنندگان در پنجاهمین دوره آزمون پذیرش دستیار رشته‌های تخصصی بالینی پزشکی سال تحصیلی (۱۴۰۳-۱۴۰۲) کارنامه علمی فقط از طریق سامانه اینترنتی مرکز سنجش آموزش پزشکی به آدرس sanjeshp.ir قابل رویت می باشد.
داوطلبان می توانند با وارد نمودن کد ملی و شماره تلفن همراه و دریافت کد یک بار رمز، کارنامه خود را مشاهده نمایند. این کارنامه حاوی اطلاعات زیر می باشد.

۱-۱-اطلاعات ورودی توسط داوطلب و نمرات و رتبه به شرح زیر:

نام و نام خانوادگی، نام پدر، جنس، کد ملی، سهمیه ها بر اساس بررسی مدارک، نمره کل از ۶۰۰ و رتبه کل بر اساس نمره کل از ۶۰۰ و سایر رتبه ها در هر سهمیه
الف: سهمیه:

هرگونه مغایرت بین سهمیه انتخاب شده توسط داوطلب در فرم ثبت نام با سهمیه درج شده بر روی کارنامه حاصل بررسی مدارک و براساس مستندات ارسال شده از سوی داوطلب می‌باشد. سهمیه ایثارگران توسط ارگان های مربوطه تایید یا رد شده است لذا مرکز سنجش در این مورد هیچگونه مسئولیتی ندارد.

ب: نمره کل از ۶۰۰:

برای هر شرکت کننده نمره کل از ۶۰۰ درج شده است، برای هر پاسخ صحیح سه نمره مثبت و برای هر پاسخ غلط یک نمره منفی در نظر گرفته شده است و از مجموع این نمرات، نمره کل بدست آمده است که در کارنامه شما درج شده است. شما می‌توانید با ملاحظه پاسخ نامه خود که در سایت آمده است و با توجه به کلید نهایی این نمره را محاسبه کنید. آن دسته از داوطلبان که حداقل نمره ی ۱۵۰ را کسب کرده باشند، اجازه ی انتخاب رشته خواهند داشت.

تبصره ۱: کسب نمره ی حد نصاب برای کلیه ی سهمیه ها، تابع مقررات مربوط به خود است .
ج: رتبه در سهمیه های تایید شده از جمله رزمندگان و ایثارگران ۲۵ درصد، رزمندگان و ایثارگران ۵ درصد، بومی مناطق محروم کل و استانی در کارنامه درج شده است.
د: کسانی که سهمیه آنها مورد تایید ارگان های مربوطه قرار نگرفته است، در کارنامه آنها این موضوع درج شده است به طور مثال " سهمیه بومی مناطق محروم شما مورد تایید نمی باشد".

۱-۲- اولویت و نحوه پذیرش :

پذیرش دستیار با رعایت مقررات پذیرش و سهمیه های اعلامی با اولویت های زیر انجام می شود:

الف - نمره آزمون پذیرش دستیار

ب - اولویت انتخاب رشته - محل

در مورد داوطلبانی که نمرات آزمون پذیرش دستیار و اولویت انتخاب رشته-محل یکسان باشد، نمره آزمون جامع پیش کارورزی و سپس معدل کل دوره پزشکی عمومی بدون احتساب معدل دوره کارورزی ملاک عمل خواهد بود. (مصوب پنجاه و سومین نشست شورای آموزش پزشکی و تخصصی)

نکات مهم در مورد پذیرش

۱-۲- شرایط پذیرش در رشته طب اورژانس دانشگاه ارتش:

ظرفیت رشته تخصصی طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی ارتش برای **همه داوطلبان** قابل انتخاب می باشد.

۱-۴- شرایط بورسیه سپاه پاسداران در دانشگاه بقیه ا...:

الف) شرایط بورسیه سپاه پاسداران در صفحه ۱۸ دفترچه راهنمای آزمون پذیرش دستیار تخصصی به طور مفصل ذکر گردیده است. اسامی متقاضیان به دانشگاه بقیه ا... معرفی شده است انتخاب کنندگان این رشته- محل ها به جنسیت در پذیرش نیز توجه نمایند.

ب) در این دوره کلیه شرکت کنندگان آزمون پذیرش دستیار تخصصی که در استخدام رسمی، پیمانی سازمانها، وزارت خانه ها، نهادها و یا کادر نیروهای مسلح قرار ندارند مجاز به انتخاب رشته_ محل های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی بقیه ا... (عج) به منظور پذیرش به صورت بورسیه می باشند.

ج) متقاضیان بورسیه سپاه پاسداران می توانند به صورت آزاد نیز انتخاب رشته نمایند و در کلیه رشته - محل های آموزشی با رعایت مقررات پذیرش شوند.

۱-۵- شرایط پذیرش در رشته پزشکی قانونی:

- الف: سن زیر ۲۰ سال (به استثناء کارکنان سازمان پزشکی قانونی کشور)
- ب: دارا بودن شرایط عمومی استخدام در دستگاه های دولتی
- ج: عدم رابطه استخدامی با دیگر دستگاههای اجرایی (به استثناء سازمان پزشکی قانونی کشور)
- د: تعهد به انجام خدمات قانونی برابر با دوران تحصیل در محل های مورد نیاز سازمان پزشکی قانونی کشور
- ه: انتخاب نهایی دستیاران از میان حائزین رتبه های برتر آزمون دستیاری در این رشته به میزان سه برابر ظرفیت اعلام شده فوق، از طریق مصاحبه علمی و تخصصی توسط سازمان پزشکی قانونی کشور بعمل خواهد آمد.

۱-۶- تعهدات مناطق محروم:

جدول شماره یک لیست نیاز دانشگاههای علوم پزشکی در هر رشته جهت سپردن تعهد به مناطق محروم استانهای محل استقرار آن دانشگاهها آورده شده است. جهت انتخاب رشته محل می بایست علاوه بر انتخاب رشته، دانشگاه محل تعهد مبتنی بر استان محل تعهد انتخابی در فرم تقاضانامه نیز مشخص شود.

به عنوان مثال: اگر شما بومی استان **آذربایجان غربی** باشید در رشته بیماریهای مغز و اعصاب می توانید علاوه بر انتخاب دانشگاههای محل تحصیل، محل تعهد خود را (یک و یا چند مورد از بوکان-مهاباد-سلماس به شرح ذیل انتخاب نمایید.

اولویت ۱: بیماریهای مغز و اعصاب _ دانشگاه محل تحصیل اصفهان _ محل تعهد بوکان
اولویت ۲: بیماریهای مغز و اعصاب _ دانشگاه محل تحصیل تهران _ محل تعهد سلماس
افرادی که با استفاده از سهمیه بومی قبول می شوند قبل از مراجعه به دانشگاه محل قبولی، به دانشگاه محل تعهد خدمت مراجعه و پس از سپردن تعهد خدمت بر اساس شهر محل تعهد خدمت در استان، با اخذ معرفی نامه از دانشگاه محل انجام تعهد خدمت به دانشگاه محل تحصیل جهت ثبت نام مراجعه نمایند.

بر اساس قانون اصلاح قانون برقراری عدالت آموزشی در پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی و تخصصی مصوب ۱۴۰۱/۱۱/۱۸ مجلس شورای اسلامی، تعهد اخذ شده برای کلیه مشمولین بند ۳ ماده واحده قانون برقراری عدالت آموزشی در پذیرش دانشجو برای رشته های تخصصی پزشکی از **۳ برابر به ۱/۷** برابر دوره تحصیلی مصوب بدون اعمال ضریب منطقه ای تقلیل یافت.

بر اساس قانون اصلاح قانون برقراری عدالت آموزشی در پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی و تخصصی مصوب ۱۴۰۱/۱۱/۱۸ مجلس شورای اسلامی ماده ۳ دانش آموختگان مقاطع پزشکی عمومی پذیرفته شده سهمیه این قانون که حائز شرایط آیین نامه های استعداد درخشان مصوب وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می باشند،

صرفاً در همان سال فارغ التحصیلی مجازند در آزمونهای دستیاری تخصصی در رشته مورد نیاز دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی محل تعهد شرکت نمایند و در صورت قبولی، **مجموع تعهدات دو مقطع را پس از فارغ التحصیلی در محل تعهد به صورت آموزشی یا درمانی سپری نمایند.**

توجه ۱: جهت اطلاع از جزئیات قانون اصلاح قانون برقراری عدالت آموزشی در پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی و تخصصی مصوب ۱۴۰۱/۱۱/۱۸ مجلس شورای اسلامی و مدت تعهدات به بخش قوانین آزمونها مندرج در سایت sanjeshp.ir مراجعه نمایید.

توجه ۲: پذیرفته شدگانی که در استخدام پیمانی، رسمی-آزمایشی و یا رسمی قطعی وزارتخانه ها، نهادها و سازمانها هستند همزمان نمی توانند تعهدات بومی مناطق محروم را انتخاب نمایند. چنانچه این داوطلبان در فرم انتخاب رشته محل، رشته هایی با تعهد بومی مناطق محروم را انتخاب نمایند عواقب آن بر عهده داوطلب می باشد و وزارتخانه هیچگونه مسئولیتی برعهده نخواهد داشت.

پذیرفته شدگان با استفاده از مزایای سهمیه مناطق محروم، پس از فراغت از تحصیل فقط در حوزه مناطق محروم تعیین شده فعالیت درمانی و یا آموزشی خواهند داشت و در خارج از منطقه مربوطه حق فعالیت تخصصی در رشته تحصیلی خود را تا پایان دوره تعهدات ندارند. ارائه مدرک فارغ التحصیلی مشمولین بعد از اتمام تعهد مورد نظر مجاز می باشد. پذیرفته شدگان تا پایان زمان تعهدات و ارائه تسویه حساب از دانشگاه علوم پزشکی محروم مذکور امکان ادامه خدمات تخصصی در سایر مناطق کشور را ندارند.

توجه ۳: ادامه تحصیل در مقاطع آموزشی بالاتر پس از طی حداقل نیمی از مدت زمان تعهدات امکان پذیر می باشد.

توجه ۴: انتقال و تغییر محل تعهدات ممنوع می باشد.

۷-۱- پذیرش سهمیه بومی مناطق محروم

براساس قانون برقراری عدالت آموزشی و اصلاحیه بند ۳ آن، پذیرش در سهمیه بومی مناطق محروم اولویت پذیرش در هر استان با داوطلبانی است که محل تحصیل آنها در استان محل تعهد قرار داشته باشد در صورت عدم تکمیل ظرفیت باقیمانده آن به سایر داوطلبانی که دانشگاه محل تحصیل آنها در استان محل تعهد قرار نداشته باشد اختصاص داده می شود. (بر اساس رای چهارمین جلسه شورای سنجش و پذیرش مورخ ۹۸/۲/۲۲ اولویت پذیرش در استان بدین منظور است که در نمرات یکسان اولویت پذیرش با داوطلب بومی همان استان می باشد.)

نکته ۱: ظرفیت تکمیل نشده سهمیه مناطق محروم دانشگاههای علوم پزشکی به سایر داوطلبان آزاد با رعایت مقررات پذیرش تعلق می یابد.

نکته ۲: پس از ثبت نام (تکمیل فرم ثبت نام) به هیچ عنوان تغییر سهمیه یا تغییر دانشگاه منطقه محروم جهت گذراندن تعهدات خاص امکانپذیر نمی باشد.

نکته ۳: تغییر رشته و انتقال پذیرفته شدگان سهمیه مناطق محروم ممنوع بوده و امکان پذیر نمی باشد و در صورت درخواست انتقال دانشگاه می تواند نسبت به لغو حکم دستیاری فرد پذیرفته شده اقدام نماید.

نکته ۴: پذیرفته شدگانی که با مأموریت آموزشی از وزارتخانه ها، نهادها و سازمان ها (به استثنای دانشگاههای علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی) برای تحصیل به رشته های تخصصی وارد می شوند، ملزم به پرداخت هزینه های تحصیلی توسط داوطلب یا سازمان تأیید کننده خواهند بود. در غیر اینصورت این گروه از پذیرفته شدگان می بایست تعهدات قانونی را مشابه سایر پذیرفته شدگان در محل هایی که وزارت بهداشت تعیین می نمایند در مدت مقرر، انجام دهند.

۲- فرم انتخاب رشته - محل

داوطلب عزیز پس از مطالعه کامل موارد فوق و دقت در کارنامه و نمره و رتبه خود ملاحظه کلیه رشته محلها در جداول شماره ۱ و ۲ و ۳ و شرایط دانشگاهها می بایست از طریق سامانه اینترنتی مرکز سنجش با وارد نمودن کد ملی و تلفن همراه و دریافت کد یک بار رمز، وارد سامانه شده و نسبت به انتخاب رشته محل تحصیل به شرح زیر اقدام نماید. به همراه کارنامه به هر يك از داوطلبان پذیرش، يك فرم انتخاب رشته - محل اینترنتی تعلق می گیرد. لازم به توضیح است اولویت انتخاب هر فرد در میان دانشگاه های انتخابی اش بر اساس علاقه فردی می باشد. لذا بهتر است انتخاب اول رشته دانشگاهی باشد که در مقایسه با سایر دانشگاه ها، داوطلب تحصیل در آن مرکز را ترجیح می دهد. پیشنهاد می شود که داوطلب ابتدا تمام رشته های مورد نظر خود را به ترتیب علاقه به آن رشته و دانشگاه مربوطه روی صفحه ای یادداشت کرده و به ترتیب وارد سامانه نماید.

توجه ۱: داوطلبان می توانند براساس ضوابط و همچنین با توجه به مندرجات راهنمای آزمون پنجاهمین دوره و نیز مندرجات این دفترچه راهنما، حداکثر تا ۱۰۰ رشته - محل براساس جداول مربوطه، انتخاب نمایند.

توجه ۲: داوطلبان با سهمیه بومی مناطق محروم که مبادرت به انتخاب رشته محل های مناطق محروم می کنند، لازم است علاوه بر انتخاب رشته و دانشگاه محل تحصیل، محل تعهد خود را نیز انتخاب نمایند.

توجه ۳: تا زمانیکه کلیه اولویت های مورد نظر وارد نشده، از فشردن گزینه ثبت نهایی خودداری شود. لذا پس از تکمیل مراحل ثبت اولویت های انتخابی، گزینه ثبت نهایی زده شود. دقت شود کلیه این مراحل قبل از فشردن گزینه ثبت نهایی قابل انجام می باشد.

توجه ۴: پس از پایان کلیه مراحل و فشردن گزینه ثبت نهایی، فرم مربوطه پرینت گرفته شده و جهت مراحل بعدی نگهداری شود.

تذکر مهم: در صورتی که پیش از فشردن گزینه ثبت نهایی از فرم انتخاب رشته محل پرینت گرفته شود فاقد اعتبار بوده و قابل پیگیری نخواهد بود.

توجه ۵: مسئولیت هر گونه اشتباه در تکمیل فرم انتخاب رشته محل به عهده داوطلب می باشد. لذا پس از مطالعه دقیق، داوطلب شخصاً اقدام به تکمیل اطلاعات خود نماید بعبارتی هر گونه اشتباه یا مورد ایجاد شده بدلیل تکمیل اطلاعات توسط شخص دیگر یا کافی نت و ... مورد پذیرش نمی باشد.

توجه ۶: در صورتیکه داوطلب در موعد مقرر انتخاب رشته نکرده باشد، امکان انتخاب رشته محل مجدد وجود نداشته و واجد شرایط پذیرش نخواهد بود.

توجه ۷: استفاده از سهمیه های ایثارگری در یک مقطع طبق قانون تنها یکبار امکان پذیر است، لذا اگر داوطلبی از این سهمیه استفاده کرده و قبول شود، در صورت انصراف از ثبت نام یا ادامه تحصیل، مجدداً مجاز به استفاده از سهمیه نمی باشد.

۲- تذکرات خیلی مهم در انتخاب رشته

۱-۲ پذیرش نهایی از بین افراد واجد شرایط با رعایت مقررات و مصوبات مربوطه و دستورالعمل پنجاهمین دوره آزمون پذیرش دستیار تخصصی بوده و اخذ کارنامه و فرم انتخاب رشته - محل و نیز تکمیل آن به منزله مجوز جهت پذیرش شناخته نمی شود.

۲-۲ کلیه داوطلبان پنجاهمین دوره آزمون پذیرش دستیار تخصصی که در حال انجام خدمت نظام وظیفه و خدمات طرح نیروی انسانی می باشند، در صورت کسب قبولی نهایی، تا تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ ملزم به دریافت گواهی پایان خدمت، ترخیص، یا معافیت تحصیلی می باشند. بدیهی است در صورت عدم صدور گواهی ترخیص و یا معافیت تحصیلی تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱، قبولی این افراد کان لم یکن تلقی خواهد گردید.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هیچگونه مسئولیتی در زمینه ترخیص یا معافیت تحصیلی مشمولین در حال انجام خدمت نظام وظیفه بعهد نخواهد داشت.

۲-۲ آن دسته از داوطلبان فارغ التحصیل که کارت پایان خدمت داشته و دارای کسر از خدمت به هر دلیلی می باشند می بایست از اداره طرح خدمات نیروی انسانی، مدرک معافیت و یا پایان طرح خدمات خود را تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱ دریافت نموده و به دانشگاه محل پذیرش ارائه نمایند. کلیه افراد واجد شرایط شرکت در آزمون پذیرش ملزم به اتمام دوره آموزشی حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱ می باشند. در غیر این صورت قبولی ایشان کان لم یکن تلقی می گردد.

۴-۲ لازم است داوطلبان عزیز نهایت دقت را در تکمیل و ارسال فرم انتخاب رشته - محل از طریق اینترنت مبذول فرمایند زیرا پس از تأیید نهایی و ارسال فرم انتخاب رشته - محل، درخواست تغییر، کاهش یا افزایش در رشته - محل‌های انتخابی و یا ابطال فرم انتخاب رشته - محل امکانپذیر نمی‌باشد.

۵-۲ ارسال فرم انتخاب رشته - محل به سایر روشها به غیر از سایت اینترنتی به هیچ عنوان پذیرفته نخواهد شد.

۶-۲ کلیه پذیرفته شدگان در تمامی سهمیه ها مکلف به انجام خدمات تعهدات قانونی خود در مناطق مورد نظر وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی (با صلاحدید معاونت درمان) خواهند بود.

۷-۲ فارغ التحصیلان شهریور ماه سال ۱۳۹۶ و بعد از آن، ملزم به ارائه گواهی قبولی در آزمون صلاحیت بالینی حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ به دانشگاه محل پذیرش می باشند. در غیر اینصورت قبولی ایشان کان لم یکن تلقی می گردد.

۸-۲ داوطلبانی که با توجه به مصوبات نشست شورای آموزش پزشکی و تخصصی در پنجاهمین دوره آزمون پذیرش دستیار تخصصی صرفاً جهت پذیرش در رشته های تخصصی طب اورژانس و بیهوشی ثبت نام و شرکت نموده اند و مجاز به انتخاب رشته محل شده اند، فقط می بایست رشته های طب اورژانس و بیهوشی را انتخاب نمایند. خدمات مرتبط با قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان این گروه از پذیرفته شدگان، پس از اتمام دوره مقطع تخصصی پزشکی بالینی با مدت تعهدات ضریب K ایشان منطبق با مقررات مرتبط در سهمیه پذیرش تجمیع خواهد گردید.

مهلت ارسال فرم انتخاب رشته _ محل

۹-۲ کلیه داوطلبان لازم است با توجه به مهلت مقرر از **روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۴/۱۱ لغایت شنبه مورخ ۱۴۰۲/۴/۱۷** نسبت به انتخاب رشته - محل‌های آموزشی مورد علاقه خود به ترتیب اولویت اقدام نموده و فرم انتخاب رشته - محل تکمیل شده خود را تا پایان موعد مقرر از طریق اینترنت ارسال نمایند.

۱۰-۲ چنانچه داوطلب به هر دلیل در موعد مقرر نسبت به تکمیل و ارسال فرم اینترنتی انتخاب رشته - محل اقدام ننماید به منزله انصراف داوطلب از فرآیند انتخاب رشته - محل تلقی شده و فرد مذکور از فرآیند پذیرش حذف خواهد شد.

۱۱-۲ دانشگاه‌های علوم پزشکی محل آموزش تعهدی در قبال اسکان و تأمین خوابگاه دستیاران پذیرفته شده ندارد.

۴- جداول ظرفیتها

۴-۱ جدول شماره یک ظرفیت استانها را در هر رشته برای داوطلبان سهمیه بومی مناطق محروم جهت سپردن تعهد به مناطق محروم استانها و شهرها نشان می دهد.

جدول شماره یک نشان دهنده نیاز هر استان یا شهرستان به سهمیه مناطق محروم در رشته های مختلف مورد نیاز می باشد. داوطلبان می بایست با توجه به استان محل تعهد خود دقت نمایند رشته ای را که استان محل تعهد آنها به آن نیاز دارد را انتخاب نمایند.

نکته: داوطلبان دارای سهمیه بومی مناطق محروم می بایست رشته را براساس نیاز شهرهای استان بومی خود از جدول شماره یک و محل تحصیل را به دلخواه در تمامی دانشگاهها در جدول شماره دو انتخاب نمایند.

۴-۲ جدول شماره دو: ظرفیت کل پذیرش دستیاری را در پنجاهمین دوره آزمون پذیرش دستیاری تخصصی بدون تفکیک سهمیه ها و در یک نگاه نشان می دهد.

نکته ۱: در رشته تخصصی طب فیزیکی و توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی بقیه ا... صرفاً اعضاء رسمی ارتش، ناجا، وزارت دفاع و آزاد مجاز به انتخاب این رشته محل می باشند.

نکته ۲: کد رشته های آزاد و بومی مناطق محروم جدا است لذا داوطلبان دارای سهمیه مناطق محروم می توانند کلیه رشته محل ها را به صورت آزاد و یا محروم به دلخواه انتخاب نمایند.

نکته ۳: ظرفیت رشته محل های مناطق محروم در صورت عدم تکمیل توسط داوطلبان متقاضی این سهمیه به داوطلبان با سهمیه آزاد تخصیص می یابد.

۴-۳ جدول شماره سه (برنامه آموزشی دستیاری مشترک (joint))

برخی از رشته ها در دانشگاهها با همکاری دانشگاه دیگری برگزار می شود مثلاً آموزش رشته دستیاری روان پزشکی در دانشگاه علوم پزشکی زنجان (مبدا) با همکاری دانشگاه علوم پزشکی تبریز (مقصد) انجام می شود. لذا پیشنهاد می شود قبل از انتخاب رشته جدول شماره ۳ بررسی و مطالعه دقیق انجام شود. داوطلبان باید توجه داشته باشند که این برنامه ها نهایی نیست و ممکن است با توجه به امکانات و برنامه دانشگاهها تغییر کند.

۱-۴ جدول شماره ۱:

نیاز دانشگاه‌های علوم پزشکی در هر رشته جهت سپردن تعهد
به مناطق محروم استانهای محل استقرار آن دانشگاهها

تعداد مورد نیاز	محل تعهد	رشته	دانشگاه
۲	پارس آباد-مشکین شهر	ارتوپدی	اردبیل
۱	مشکین شهر	آسیب شناسی	
۱	مشکین شهر	بیماریهای مغز و اعصاب	
۴	کوثر- پارس آباد- گرمی-سرعین	بیماریهای داخلی	
۲	پارس آباد-مشکین شهر	بیماریهای عفونی	
۲	بيله سوار-مشکین شهر	بیماریهای قلب و عروق	
۴	پارس آباد-مشکین شهر-بيله سوار-گرمی	بیهوشی	
۳	بيله سوار-مشکین شهر- پارس آباد	جراحی عمومی	
۱	پارس آباد	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	مشکین شهر	جراحی مغز و اعصاب	
۱	مشکین شهر	چشم پزشکی	
۲	مشکین شهر-کوثر	رادیولوژی	
۲	پارس آباد-گرمی	روانپزشکی	
۲	گرمی-بيله سوار	زنان و زایمان	

۳	بیلہ سوار-پارس آباد-مشکین شہر	طب اور ژانس	اردبیل
۴	پارس آباد-مشکین شہر-کوثر-گرمی	کودکان	
۱	پارس آباد	گوش و حلق و بینی	
۱	اسدآباد	ارتوپدی	اسدآباد
۱	اسدآباد	بیماریہای مغز و اعصاب	
۱	اسدآباد	بیماریہای داخلی	
۱	اسدآباد	بیماریہای قلب و عروق	
۱	اسدآباد	جراحی کلیہ و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	اسدآباد	جراحی مغز و اعصاب	
۱	اسدآباد	رادیولوژی	
۲	اسدآباد(۲)	طب اور ژانس	
۱	اسدآباد	گوش و حلق و بینی	
۱	اسفراین	ارتوپدی	
۲	اسفراین (۲)	بیماریہای داخلی	
۱	اسفراین	بیماریہای عفونی	
۱	اسفراین	بیماریہای قلب و عروق	
۱	اسفراین	بیهوشی	
۱	اسفراین	جراحی عمومی	
۱	اسفراین	جراحی کلیہ و مجاری ادراری و تناسلی	

۱	اسفراین	جراحی مغز و اعصاب	اصفهان
۱	اسفراین	چشم پزشکی	
۱	اسفراین	روانپزشکی	
۱	اسفراین	زنان و زایمان	
۲	اسفراین (۲)	طب اورژانس	
۲	اسفراین (۲)	کودکان	
۱	اسفراین	گوش و حلق و بینی	
۲	فریدونشهر-فریدن	ارتوپدی	
۱	فریدن	بیماریهای مغز و اعصاب	
۶	گلپایگان-نطنز-فریدن(۲)-فریدونشهر	بیماریهای داخلی	
۳	گلپایگان-نطنز	بیماریهای عفونی	
۵	فریدونشهر-گلپایگان-سمیرم-اردستان-فریدن	بیهوشی	
۱	نابین	بیماریهای پوست	
۳	سمیرم-خوانسار-فریدن	جراحی عمومی	
۲	شهرضا-مبارکه	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۲	نجف آباد-شاهین شهر	جراحی مغز و اعصاب	
۲	نطنز-شاهین شهر	چشم پزشکی	
۱	فریدن	رادیولوژی	
۲	گلپایگان-بادرود	زنان و زایمان	
۶	نابین(۲)-خور و بیابانک(۲)-گلپایگان(۲)	طب اورژانس	
۶	خور و بیابانک-گلپایگان-چادگان-میمه-نطنز-فریدونشهر	کودکان	
۲	سمیرم-مبارکه	گوش و حلق و بینی	

۱	راسک	ارتوپدی	ایران شهر	
۱	ایران شهر	آسیب شناسی		
۲	ایران شهر-راسک	بیماریهای مغز و اعصاب		
۶	نیکشهر-راسک-دلگان-فnoj-مهرستان-کنارک	بیماریهای داخلی		
۱	نیکشهر	بیماریهای عفونی		
۱	ایران شهر	بیماریهای قلب و عروق		
۵	نیکشهر-راسک-دلگان-فnoj-مهرستان	بیهوشی		
۴	نیکشهر-راسک-مهرستان-کنارک	جراحی عمومی		
۱	ایران شهر	جراحی مغز و اعصاب		
۱	دلگان	رادیولوژی		
۱	راسک	روانپزشکی		
۳	فnoj-نیکشهر-مهرستان	زنان و زایمان		
۵	نیکشهر(۲)-چابهار-ایران شهر(۲)	طب اورژانس		
۷	نیکشهر-راسک-فnoj-کنارک-دلگان-مهرستان-ایران شهر	کودکان		
۱	ایران شهر	گوش و حلق و بینی		
۲	دهلران-مهران	ارتوپدی		ایلام
۲	دهلران-دره شهر	آسیب شناسی		
۲	دهلران-شیروان	بیماریهای مغز و اعصاب		
۶	دهلران-دره شهر-مهران-شیروان-ایوان-ملکشاهی	بیماریهای داخلی		
۱	شیروان	بیماریهای پوست		
۲	آبدانان-ایوان	بیماریهای قلب و عروق		
۵	دهلران-آبدانان-دره شهر-مهران-شیروان	بیهوشی		

۳	دهلران-مهران-شیروان	جراحی عمومی	آبادان
۱	مهران	چشم پزشکی	
۴	دهلران-آبدانان-دره شهر-مهران	روانپزشکی	
۴	دهلران-آبدانان-مهران-شیروان	زنان و زایمان	
۴	دهلران(۲)-مهران(۲)	طب اورژانس	
۶	دهلران-آبدانان-دره شهر-مهران-شیروان-ایوان	کودکان	
۱	آبادان	ارتوپدی	
۲	شادگان-آبادان	آسیب شناسی	
۱	آبادان	بیماریهای مغز و اعصاب	
۲	خرمشهر-شادگان	بیماریهای داخلی	
۱	شادگان	بیماریهای عفونی	
۱	اروندکنار	بیماریهای قلب و عروق	
۳	آبادان-خرمشهر-اروندکنار	بیهوشی	
۱	آبادان	بیماریهای پوست	
۲	شادگان-اروندکنار	جراحی عمومی	
۲	خرمشهر-شادگان	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	شادگان	جراحی مغز و اعصاب	
۱	شادگان	چشم پزشکی	
۳	آبادان-شادگان-خرمشهر	روانپزشکی	
۴	آبادان-خرمشهر-شادگان-اروندکنار	زنان و زایمان	
۵	آبادان-خرمشهر(۲)-شادگان(۲)	طب اورژانس	
۴	آبادان-خرمشهر-شادگان-اروندکنار	کودکان	

۱	آبادان	گوش و حلق و بینی	آذربایجان شرقی
۱	هشترود	ارتوپدی	
۲	اهر-آذرشهر	آسیب شناسی	
۳	عجب شیر-میانه-مرند	بیماریهای مغزواعصاب	
۷	چاراویماق-کلیبر-ورزقان-ملکان-عجب شیر-هریس-هشترود	بیماریهای داخلی	
۳	جلفا-کلیبر-هریس	بیماریهای عفونی	
۴	جلفا-ملکان-هشترود-عجب شیر	بیماریهای قلب و عروق	
۵	چاراویماق-کلیبر-ورزقان-جلفا-عجب شیر	بیهوشی	
۳	جلفا-چاراویماق-عجب شیر	جراحی عمومی	
۱	اهر	جراحی مغز و اعصاب	
۲	جلفا-کلیبر	چشم پزشکی	
۶	چاراویماق-کلیبر-ورزقان-ملکان-هریس-آذرشهر	رادیولوژی	
۵	عجب شیر-کلیبر-ورزقان-هریس-هشترود	زنان و زایمان	
۴	میانه-بناب-اهر-هشترود	طب اورژانس	
۵	چاراویماق-کلیبر-میانه-جلفا-ورزقان	کودکان	
۱	ملکان	گوش و حلق و بینی	آذربایجان غربی
۳	میاندوآب-شاهین دژ-سلماس	ارتوپدی	
۳	بوکان-مهاباد-سلماس	بیماریهای مغزواعصاب	
۸	شاهین دژ-مهاباد-سردشت-اشنویه-نقده-سلماس-چاپاره-چالدران	بیماریهای داخلی	
۵	شوط-سردشت-تکاب-میاندوآب-ماکو	بیماریهای قلب و عروق	
۵	تکاب-شاهین دژ-مهاباد-نقده-ماکو	بیهوشی	
۴	تکاب-مهاباد-اشنویه-نقده	جراحی عمومی	

۵	شاهین دژ-بوکان-میاندوآب-سلماس-مهاباد	رادیولوژی	ج
۵	میاندوآب-سردشت-نقده-چالدران-شوط	زنان و زایمان	
۵	سلماس-میاندوآب(۲)-مهاباد(۲)	طب اورژانس	
۳	شاهین دژ-بوکان-مهاباد	کودکان	
۱	بم	ارتوپدی	
۱	بم	آسیب شناسی	
۴	بم-ریگان-نرماشیر-فهرج	بیماریهای داخلی	
۱	بم	بیماریهای عفونی	
۳	ریگان-نرماشیر-فهرج	بیهوشی	
۲	ریگان-نرماشیر	جراحی عمومی	
۱	بم	جراحی مغز و اعصاب	
۲	بم-فهرج	رادیولوژی	
۳	بم-ریگان-فهرج	زنان و زایمان	
۲	بم(۲)	طب اورژانس	
۳	بم-ریگان-فهرج	کودکان	بهبهان
۱	بهبهان	بیماریهای داخلی	
۱	بهبهان	بیهوشی	
۱	بهبهان	جراحی عمومی	
۱	بهبهان	چشم پزشکی	
۲	بهبهان(۲)	طب اورژانس	
۱	بهبهان	کودکان	
۱	بهبهان	گوش و حلق و بینی	

۳	دیلم-گناوه-دشتستان	ارتوپدی	بوشهر
۲	کنگان-دشتی	آسیب شناسی	
۲	دشتستان-کنگان	بیماریهای مغز و اعصاب	
۴	دیلم-دیر-گناوه-تنگستان	بیماریهای داخلی	
۳	گناوه-کنگان-دشتستان	بیماریهای عفونی	
۴	دشتی-دیلم-کنگان-گناوه	بیماریهای قلب و عروق	
۵	دیلم-دیر-تنگستان-کنگان-دشتستان	بیهوشی	
۱	دشتی	بیماریهای پوست	
۳	تنگستان-گناوه-دشتستان	جراحی عمومی	
۱	دشتستان	جراحی مغز و اعصاب	
۱	گناوه	چشم پزشکی	
۴	تنگستان-دیر-دیلم-گناوه	رادیولوژی	
۴	دیلم-دیر-گناوه-دشتستان	زنان و زایمان	
۴	گناوه(۲)-کنگان(۲)	طب اورژانس	
۶	دیلم-دیر-دشتی-تنگستان-کنگان-دشتستان	کودکان	
۱	کنگان	گوش و حلق و بینی	
۲	تربت جام-صالح آباد	بیماریهای داخلی	تربت جام
۲	تربت جام-صالح آباد	کودکان	
۱	تربت حیدریه	آسیب شناسی	تربت حیدریه
۱	تربت حیدریه	بیماریهای عفونی	
۲	تربت حیدریه (۲)	بیماریهای داخلی	
۱	تربت حیدریه	بیهوشی	

۲	تربت حیدریه (۲)	طب اورژانس	جهرم
۱	تربت حیدریه	کودکان	
۱	تربت حیدریه	گوش و حلق و بینی	
۱	خفر	بیماریهای داخلی	
۱	خفر	بیهوشی	
۱	جهرم	رادیولوژی	
۱	خفر	کودکان	
۱	خفر	گوش و حلق و بینی	
۱	خفر	چشم پزشکی	
۱	جیرفت	بیماریهای مغز و اعصاب	جیرفت
۳	منوجان - قلعه گنج - رودبار جنوب	بیماریهای داخلی	
۲	رودبار جنوب - قلعه گنج	بیماریهای قلب و عروق	
۳	کهنوج - منوجان - قلعه گنج	بیهوشی	
۲	منوجان - رودبار جنوب	جراحی عمومی	
۱	کهنوج	جراحی مغز و اعصاب	
۱	کهنوج	چشم پزشکی	
۳	منوجان - قلعه گنج - رودبار جنوب	رادیولوژی	
۳	کهنوج - قلعه گنج - رودبار جنوب	زنان و زایمان	
۴	جیرفت (۲) - کهنوج (۲)	طب اورژانس	
۳	منوجان - قلعه گنج - رودبار جنوب	کودکان	
۱	اردل	آسیب شناسی	
۱	فارسان	بیماریهای مغز و اعصاب	

۶	لردگان-بروجن-فارسان-کوهرننگ-اردل-ناغان	بیماریهای داخلی	خراسان جنوبی
۲	لردگان-بروجن	بیماریهای عفونی	
۱	بروجن	بیماریهای قلب و عروق	
۲	فارسان-اردل	بیهوشی	
۱	فارسان	بیماریهای پوست	
۲	لردگان-فارسان	جراحی عمومی	
۱	لردگان	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	فارسان	جراحی مغز و اعصاب	
۱	بروجن	چشم پزشکی	
۳	لردگان-فارسان-اردل	زنان و زایمان	
۳	لردگان-بروجن-فارسان	طب اورژانس	
۵	بروجن-فارسان-کوهرننگ-اردل-ناغان	کودکان	
۱	بروجن	گوش و حلق و بینی	
۲	قاین-نهبندان	آسیب شناسی	
۷	فردوس-زیرکوه-سرایان-بشرویه-درمیان-سربیشه-قاین	بیماریهای داخلی	
۲	طبس-قاین	بیماریهای عفونی	
۲	سرایان-بشرویه	بیماریهای قلب و عروق	
۲	سرایان-نهبندان	بیهوشی	
۱	نهبندان	بیماریهای پوست	
۳	سرایان-بشرویه-نهبندان	جراحی عمومی	
۱	نهبندان	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	

۱	طبس	جراحی مغز و اعصاب	خراسان رضوی
۲	فردوس-نهبندان	رادیولوژی	
۱	فردوس	روانپزشکی	
۴	نهبندان-زیرکوه-سرایان-درمیان	زنان و زایمان	
۴	طبس(۲)-نهبندان(۲)	طب اورژانس	
۸	فردوس-قاین-زیرکوه-سرایان-بشرویه-سربیشه-درمیان-نهبندان	کودکان	
۵	قوچان-تایباد-درگز-فریمان-سرخس	ارتوپدی	
۲	قوچان-درگز	بیماریهای مغز و اعصاب	
۵	درگز-باخزر-خلیل آباد-بردسکن-فریمان	بیماریهای داخلی	
۱	قوچان	بیماریهای عفونی	
۶	بردسکن-کاشمر-قوچان-خواف-درگز-سرخس	بیماریهای قلب و عروق	
۵	تایباد-کاشمر-درگز-فریمان-قوچان	بیهوشی	
۴	تایباد-درگز-فریمان-رشتخوار	جراحی عمومی	
۱	کاشمر	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	قوچان	رادیولوژی	خراسان شمالی
۴	سرخس-درگز-قوچان-بردسکن	زنان و زایمان	
۳	کاشمر-تایباد (۲)	طب اورژانس	
۷	بردسکن-کاشمر-تایباد-کلات-خواف-فریمان-قوچان	کودکان	
۱	کاشمر	گوش و حلق و بینی	
۱	جاجرم	آسیب شناسی	
۱	جاجرم	ارتوپدی	
۳	جاجرم-فاروج-مانه و سملقان	بیماریهای داخلی	

۳	شیروان-جاجرم-فاروج	بیماریهای قلب و عروق	خلخال
۲	جاجرم-مانه و سملقان	بیهوشی	
۲	جاجرم-فاروج	جراحی عمومی	
۱	شیروان	جراحی مغز و اعصاب	
۳	شیروان-فاروج-مانه و سملقان	زنان و زایمان	
۴	شیروان-جاجرم-فاروج-مانه و سملقان	کودکان	
۱	خلخال	ارتوپدی	
۱	خلخال	بیماریهای داخلی	خلخال
۱	خلخال	بیماریهای عفونی	
۱	خلخال	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	خلخال	جراحی مغز و اعصاب	
۱	خلخال	رادیولوژی	
۱	خلخال	طب اورژانس	
۱	خلخال	کودکان	
۱	خمین	بیماریهای داخلی	خمین
۱	خمین	بیماریهای عفونی	
۱	خمین	بیهوشی	
۱	خمین	جراحی عمومی	
۱	خمین	چشم پزشکی	
۱	خمین	زنان و زایمان	
۱	خمین	طب اورژانس	
۲	دشت آزادگان-ایذه	ارتوپدی	خوزستان

۱	باغملک	آسیب شناسی	خوی
۲	ماهشهر - اندیمشک	بیماریهای مغز و اعصاب	
۶	باغملک - مسجد سلیمان - اندیمشک - امیدیه - هندیجان - ماهشهر	بیماریهای داخلی	
۲	شوش - مسجد سلیمان	بیماریهای عفونی	
۲	هندیجان - رامهرمز	بیماریهای قلب و عروق	
۶	ایذه - باغملک - اندیمشک - رامهرمز - امیدیه - دشت آزادگان	بیهوشی	
۱	باغملک	بیماریهای پوست	
۵	ایذه - مسجد سلیمان - رامهرمز - باغملک - شوش	جراحی عمومی	
۲	مسجد سلیمان - شوش	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۲	شوش - مسجد سلیمان	جراحی مغز و اعصاب	
۲	امیدیه - رامهرمز	چشم پزشکی	
۲	لالی - دشت آزادگان	رادیولوژی	
۶	ایذه - ماهشهر - رامهرمز - شوش - اندیمشک - امیدیه	روانپزشکی	
۵	مسجد سلیمان - امیدیه - لالی - شوش - ایذه	زنان و زایمان	
۵	ایذه - مسجد سلیمان - اندیمشک - شوش (۲)	طب اورژانس	
۷	ایذه - مسجد سلیمان - اندیمشک - رامهرمز - شوش - گتوند - امیدیه	کودکان	
۲	امیدیه - اندیمشک	گوش و حلق و بینی	
۱	خوی	آسیب شناسی	
۱	خوی	ارتوپدی	
۱	خوی	بیماریهای داخلی	
۱	خوی	بیماریهای قلب و عروق	
۱	خوی	بیماریهای عفونی	

۱	خوی	بیهوشی	رنگ سبز
۱	خوی	چشم پزشکی	
۱	خوی	روانپزشکی	
۱	خوی	زنان و زایمان	
۱	خوی	طب اورژانس	
۱	خوی	کودکان	
۱	دزفول	آسیب شناسی	رنگ آبی
۱	دزفول	بیماریهای پوست	
۱	دزفول	بیماریهای داخلی	
۱	دزفول	بیماریهای عفونی	
۱	دزفول	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	دزفول	جراحی مغز و اعصاب	
۱	دزفول	رادیولوژی	
۱	دزفول	طب اورژانس	
۱	دزفول	کودکان	
۱	انار	جراحی عمومی	
۱	زابل	بیماریهای مغز و اعصاب	رنگ خاکستری
۱	زابل	بیماریهای عفونی	
۱	هیرمند	بیهوشی	
۱	زابل	بیماریهای پوست	
۱	زهک	جراحی عمومی	

۱	زابل	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	زابل	جراحی مغز و اعصاب	
۱	زابل	روانپزشکی	
۱	زهک	زنان و زایمان	
۲	زابل(۲)	طب اورژانس	
۲	زهک-هیرمند	کودکان	
۱	زابل	گوش و حلق و بینی	
۲	خاش-سراوان	بیماریهای مغزواعصاب	
۱	سراوان	بیماریهای داخلی	
۲	میرجاوه-سراوان	بیهوشی	
۱	خاش	بیماریهای پوست	زاهدان
۳	میرجاوه-خاش-سراوان	جراحی عمومی	
۴	خاش(۲)-سراوان(۲)	طب اورژانس	
۳	میرجاوه-خاش-سراوان	کودکان	
۱	خرمدره	آسیب شناسی	
۱	خرمدره	بیماریهای مغزواعصاب	
۳	طارم-ماهانشان-ایجرود	بیهوشی	زنجان
۱	ماهانشان	جراحی عمومی	
۱	خدابنده	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	خدابنده	زنان و زایمان	
۲	خدابنده(۲)	طب اورژانس	

۲	طارم-ماهنشان	کودکان	ساوه
۲	زرنديه (۲)	بیماریهای داخلی	
۱	زرنديه	بیهوشی	
۱	زرنديه	جراحی عمومی	
۱	زرنديه	زنان و زایمان	
۲	زرنديه (۲)	کودکان	
۲	جغتای- سبزوار	بیهوشی	سبزوار
۱	سبزوار	جراحی عمومی	
۱	سبزوار	رادیولوژی	
۱	سبزوار	زنان و زایمان	
۱	سبزوار	طب اورژانس	
۱	سبزوار	کودکان	
۱	سراب	آسیب شناسی	سراب
۱	سراب	بیماریهای داخلی	
۱	سراب	بیماریهای قلب و عروق	
۱	سراب	بیهوشی	
۱	سراب	جراحی عمومی	
۱	سراب	جراحی مغز و اعصاب	
۱	سراب	رادیولوژی	
۱	سراب	روانپزشکی	
۱	سراب	طب اورژانس	
۲	سراب (۲)	کودکان	

۱	مهدی شهر	آسیب شناسی	سمنان
۱	آرادان	بیماریهای قلب و عروق	
۲	مهدی شهر - آرادان	بیهوشی	
۱	مهدی شهر	جراحی عمومی	
۱	مهدی شهر	زنان و زایمان	
۱	مهدی شهر	طب اورژانس	
۱	مهدی شهر	کودکان	
۱	مهدی شهر	گوش و حلق و بینی	
۱	سیرجان	بیماریهای عفونی	سیرجان
۱	سیرجان	بیهوشی	
۱	سیرجان	بیماریهای پوست	
۱	سیرجان	جراحی عمومی	
۱	سیرجان	طب اورژانس	
۱	سیرجان	کودکان	
۱	میامی	بیماریهای داخلی	شاهرود
۱	میامی	کودکان	
۱	شوشتر	بیماریهای مغز و اعصاب	شوشتر
۱	شوشتر	بیماریهای داخلی	
۱	شوشتر	بیماریهای عفونی	
۱	شوشتر	بیهوشی	
۱	شوشتر	زنان و زایمان	
۱	شوشتر	کودکان	

۵	خرمبید-کازرون-پاسارگاد-فیروزآباد-مرودشت	ارتوپدی	شیراز
۳	مرودشت-خرامه-فیروزآباد	آسیب شناسی	
۳	آباده-نیریز-سپیدان	بیماریهای مغز و اعصاب	
۹	بوانات-خرم بید-لامرد-نیریز-مهر-داراب-فیروزآباد-اقلید-پاسارگاد	بیماریهای داخلی	
۴	داراب-آباده-فیروزآباد-نیریز	بیماریهای عفونی	
۶	فیروزآباد-نیریز-سپیدان-داراب-کازرون-آباده	بیماریهای قلب و عروق	
۶	داراب-اقلید-زرین دشت-کازرون-فیروزآباد-مرودشت	بیهوشی	
۲	نیریز-داراب	بیماریهای پوست	
۵	قیروکارزین-بوانات-استهبان-داراب-فیروزآباد	جراحی عمومی	
۳	فیروزآباد-کازرون-نیریز	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	آباده	جراحی مغز و اعصاب	
۲	نیریز-سپیدان	چشم پزشکی	
۶	لامرد-داراب-فیروزآباد-ممسنی-مهر-اشکنان	رادیولوژی	
۶	داراب-کازرون-استهبان-خرم بید-فیروزآباد-نیریز	روانپزشکی	
۶	آباده-داراب-کازرون-مرودشت-خرم بید-نیریز	زنان و زایمان	
۶	کازرون-فیروزآباد-داراب-سپیدان-مرودشت-استهبان	طب اورژانس	
۸	بوانات-آباده-مرودشت-نیریز-فیروزآباد-قیروکارزین-اشکنان-مهر	کودکان	
۳	بوانات-فیروزآباد-لامرد	گوش و حلق و بینی	
۱	فسا	بیماریهای عفونی	فسا
۱	فسا	جراحی عمومی	
۱	فسا	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	

۱	فسا	طب اورژانس	قزوین
۱	فسا	گوش و حلق و بینی	
۴	بوئین زهرا - آبیگ - البرز - تاکستان	بیماریهای داخلی	قزوین
۲	آبیگ - البرز	بیماریهای قلب و عروق	
۱	تاکستان	رادیولوژی	قزوین
۱	بوئین زهرا	زنان و زایمان	
۲	آبیگ - تاکستان	طب اورژانس	قزوین
۲	بوئین زهرا - آبیگ	کودکان	
۱	آران و بیدگل	بیماریهای داخلی	کاشان
۱	مریوان	آسیب شناسی	کردستان
۱	سقز	بیماریهای مغز و اعصاب	
۴	دهگلان - سروآباد - قروه - مریوان	بیماریهای داخلی	
۲	بانه - سقز	بیماریهای عفونی	
۴	بانه - مریوان - بیجار - قروه	بیماریهای قلب و عروق	
۵	بانه - بیجار - دهگلان - کامیاران - مریوان	بیهوشی	
۱	دیواندره	بیماریهای پوست	
۳	بانه - مریوان - سقز	جراحی عمومی	
۱	بیجار	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	بیجار	جراحی مغز و اعصاب	
۱	قروه	چشم پزشکی	
۳	بانه - دیواندره - کامیاران	رادیولوژی	

۶	بانہ-دیواندرہ-سروآباد-قروہ-کامیاران-مریوان	روانپزشکی	کرمان
۴	بیجار-دیواندرہ-کامیاران-مریوان	زنان و زایمان	
۳	بانہ-سقز-مریوان	طب اور ژانس	
۵	بیجار-دھگلان-دیواندرہ-قروہ-کامیاران	کودکان	
۱	بانہ	گوش و حلق و بینی	
۱	شہربابک	ارتوپدی	
۲	بافت-زرند	بیماریهای مغز و اعصاب	
۳	کوهبنان-بافت-ارزوئیہ	بیماریهای داخلی	
۴	رابر-کوهبنان-بردسیر-ارزوئیہ	بیهوشی	
۱	شہربابک	بیماریهای قلب و عروق	
۳	زرند-کوهبنان-بردسیر	جراحی عمومی	کرمانشاه
۲	بافت-زرند	چشم پزشکی	
۲	راور-کوهبنان	زنان و زایمان	
۳	کوهبنان-ارزوئیہ-رابر	رادیولوژی	
۵	رابر-راور-بردسیر-بافت-ارزوئیہ	کودکان	
۱	کنگاور	ارتوپدی	
۱	سنقر	آسیب شناسی	
۱	کنگاور	بیماریهای مغز و اعصاب	
۶	سرپل ذهاب-جوانرود-پاوه-ثلاث باباجانی-قصر شیرین-سنقر	بیماریهای داخلی	
۲	اسلام آبادغرب-جوانرود	بیماریهای عفونی	
۲	اسلام آبادغرب-قصر شیرین	بیماریهای قلب و عروق	
۴	قصر شیرین-سرپل ذهاب-گیلانغرب-پاوه	بیهوشی	

۳	اسلام آبادغرب-کنگاور-ثلاث باباجانی	جراحی عمومی	
۲	سرپل ذهاب-سنقر	چشم پزشکی	
۳	سرپل ذهاب-گیلانغرب-جوانرود	رادیولوژی	
۵	قصرشیرین-اسلام آباد غرب-کنگاور-سنقر-ثلاث باباجانی	زنان و زایمان	
۴	اسلام آبادغرب(۲)-سرپل ذهاب(۲)	طب اورژانس	
۵	قصرشیرین-سرپل ذهاب-گیلانغرب-سنقر-جوانرود	کودکان	گراش
۱	گراش	بیماریهای داخلی	
۱	گراش	بیماریهای پوست	
۱	گراش	روانپزشکی	
۱	گراش	طب اورژانس	
۲	علی آباد-آق قلا	ارتوپدی	گلستان
۱	بندر ترکمن	آسیب شناسی	
۱	بندر ترکمن	بیماریهای مغزواعصاب	
۶	بندرگز-کلاله-مراوه تپه-آزادشهر-مینودشت-بندر ترکمن	بیماریهای داخلی	
۲	بندر ترکمن-علی آباد	بیماریهای قلب و عروق	
۱	کلاله	بیهوشی	
۱	علی آباد	جراحی عمومی	
۱	کلاله	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۳	مراوه تپه-علی آباد-بندر ترکمن	رادیولوژی	
۴	گنبدکاوس-بندر ترکمن-علی آباد-مینودشت	روانپزشکی	
۲	مینودشت-بندر ترکمن	زنان و زایمان	
۲	مراوه تپه-کلاله	کودکان	

۱	گنبد	گوش و حلق و بینی	گناباد	
۱	بجستان	آسیب شناسی		
۲	گناباد- بجستان	بیهوشی		
۱	بجستان	بیماریهای داخلی		
۱	گناباد	بیماریهای عفونی		
۲	گناباد- بجستان	جراحی عمومی		
۱	گناباد	چشم پزشکی		
۱	گناباد	رادیولوژی		
۲	گناباد- بجستان	زنان و زایمان		
۱	گناباد	طب اورژانس		
۱	بجستان	کودکان		
۱	رودبار	بیماریهای داخلی		گیلان
۱	رودبار	رادیولوژی		
۱	رودبار	زنان و زایمان		
۱	رودبار	کودکان		
۴	بیرم-اوز-خنج-لار	بیماریهای داخلی	لار	
۱	بیرم	بیماریهای قلب و عروق		
۲	بیرم-لار	بیهوشی		
۱	لار	بیماریهای پوست		
۲	بیرم-خنج	جراحی عمومی		
۱	لار	جراحی مغز و اعصاب		
۳	بیرم-اوز-لار	رادیولوژی		

۲	بیرم-خنج	زنان و زایمان	لرستان
۱	لار	طب اورژانس	
۳	بیرم-اوز-خنج	کودکان	
۲	پلدختر-دلفان	ارتوپدی	
۲	الیگودرز-دورود	آسیب شناسی	
۲	کوهدشت-دلفان	بیماریهای مغز و اعصاب	
۶	سپیددشت-دوره-کوهدشت-سلسله-ازنا-بروجرد	بیماریهای داخلی	
۲	پلدختر-دلفان	بیماریهای عفونی	
۲	پلدختر-کوهدشت	بیماریهای قلب و عروق	
۳	پلدختر-دلفان-کوهدشت	بیهوشی	
۱	دلفان	بیماریهای پوست	
۳	دورود-کوهدشت-ازنا	جراحی عمومی	
۱	دلفان	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	بروجرد	جراحی مغز و اعصاب	
۱	پلدختر	چشم پزشکی	
۲	دورود-ازنا	رادیولوژی	
۴	کوهدشت-دلفان-پلدختر-ازنا	روانپزشکی	
۵	پلدختر-سلسله-دوره-کوهدشت-دورود	زنان و زایمان	
۲	الیگودرز-دلفان	طب اورژانس	
۴	بروجرد-سپیددشت-دلفان-الیگودرز	کودکان	
۱	دلفان	گوش و حلق و بینی	

۱	زیراب	بیماریهای قلب و عروق	مازندران
۱	مراغه	ارتوپدی	مراغه
۱	مراغه	آسیب شناسی	
۱	مراغه	بیماریهای داخلی	
۱	مراغه	بیماریهای پوست	
۱	مراغه	رادیولوژی	
۱	مراغه	طب اورژانس	
۱	مراغه	کودکان	مراغه
۱	مراغه	گوش و حلق و بینی	
۲	تفرش-محلات	ارتوپدی	مرکزی
۱	محلات	آسیب شناسی	
۴	کمیجان-خنداب-آشتیان-دلیجان	بیماریهای داخلی	
۴	کمیجان-دلیجان-محلات-آشتیان	بیماریهای قلب و عروق	
۱	آشتیان	جراحی عمومی	
۲	تفرش-فراهان	رادیولوژی	
۲	تفرش-محلات	روانپزشکی	
۳	فراهان-آشتیان-تفرش	زنان و زایمان	
۵	کمیجان-فراهان-آشتیان-تفرش-محلات	کودکان	
۱	نیشابور	آسیب شناسی	
۱	نیشابور	ارتوپدی	
۱	نیشابور	بیماریهای عفونی	
۱	نیشابور	بیماریهای قلب و عروق	

۱	نیشابور	جراحی مغز و اعصاب	هرمزگان
۱	نیشابور	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	نیشابور	رادیولوژی	
۱	نیشابور	طب اورژانس	
۱	نیشابور	کودکان	
۴	میناب-رودان-حاجی اباد-پارسیان	ارتوپدی	
۱	رودان	آسیب شناسی	
۲	میناب-بستک	بیماریهای مغز و اعصاب	
۸	سیریک-بشاگرد-رودان-حاجی اباد-بندر لنگه-بستک-پارسیان-ابوموسی	بیماریهای داخلی	
۳	رودان-بستک-پارسیان	بیماریهای عفونی	
۵	رودان-حاجی اباد-خمیر-بستک-سیریک	بیماریهای قلب و عروق	
۴	جاسک-رودان-حاجی اباد-ابوموسی	بیهوشی	
۱	بندر لنگه	بیماریهای پوست	
۴	جاسک-حاجی اباد-پارسیان-ابوموسی	جراحی عمومی	
۱	میناب	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	بندر لنگه	جراحی مغز و اعصاب	
۲	میناب-بندر لنگه	چشم پزشکی	
۵	جاسک-خمیر-بندر لنگه-بستک-ابوموسی	رادیولوژی	
۵	جاسک-بندر لنگه-پارسیان-سیریک-ابوموسی	زنان و زایمان	
۵	جاسک(۲)-میناب(۲)-بندر لنگه	طب اورژانس	

۶	جاسک-سیریک-بشاگرد-میناب-حاجی اباد-ابوموسی	کودکان	همدان
۱	رودان	گوش و حلق و بینی	
۱	رزن	آسیب شناسی	
۳	ملایر-کبودر آهنگ-رزن	بیماریهای داخلی	
۲	کبودر آهنگ-نهایند	بیماریهای عفونی	
۱	تویسرکان	بیماریهای قلب و عروق	
۴	نهایند-کبودر آهنگ-فامنین-تویسرکان	بیهوشی	
۱	ملایر	بیماریهای پوست	
۳	نهایند-تویسرکان-فامنین	جراحی عمومی	
۱	تویسرکان	چشم پزشکی	
۲	نهایند-فامنین	زنان و زایمان	
۲	نهایند-کبودر آهنگ	طب اورژانس	
۴	نهایند-رزن-تویسرکان-کبودر آهنگ	کودکان	
۲	ابرقوه-بهباد	بیهوشی	
۱	اردکان	بیماریهای پوست	
۱	مهریز	جراحی مغز و اعصاب	
۱	تفت	جراحی کلیه و مجاری ادراری و تناسلی	
۱	خاتم	چشم پزشکی	
۳	اردکان-تفت-مهریز	رادیولوژی	

۱	باقق	روانپزشکی	ياسوج
۱	تفت	زنان و زایمان	
۶	اردکان (۲) - باقق (۲) - خاتم (۲)	طب اورژانس	
۲	بهاباد - میبد	کودکان	
۱	ابركوه	گوش و حلق و بینی	
۲	دهدشت - لنده	بیماریهای داخلی	
۱	گچساران	بیهوشی	
۱	دهدشت	رادیولوژی	
۲	دهدشت - گچساران	طب اورژانس	
۲	بهمئی - لنده	کودکان	

۴-۲ جدول شماره ۲:

این جدول کل ظرفیت پذیرش دستیاری دوره پنجاهمین را در یک نگاه (بدون تفکیک سهمیه ها) نشان می دهد.

نام دانشگاه	جراحی کلیه و مجاری ادراری	کودکان	آسیب شناسی	زنان و زائمان	ارتوپدی	بیمارهای مغز و اعصاب	بیمارهای داخلی	بیمارهای عفونی و گرمسیری	بیمارهای قلب و عروق	پنوشی	بیمارهای پوست	جراحی عمومی	جراحی مغز و اعصاب	چشم پزشکی	راهبردی رادیولوژی	روانپزشکی	گوشه کلوز و بینی و جراحی سرو گردن	پزشکی هسته ای	طب کار	پزشکی قانونی	پزشکی فیزیکی و توانبخشی	طب اورژانس	پزشکی ورزشی	پزشکی اجتماعی	جراحی قلب و عروق	جراحی قفسه صدی
ارومیه	۴	۱۰	۵	۱۲	۵	۴	۱۶		۶	۱۲		۸	۲		۴											
اصفهان	۵	۳۵	۸	۲۰	۸	۹	۲۰	۱۵	۱۶	۲۶	۶	۱۲	۶	۶	۲	۱۲	۶			۵	۲۶	۴				
اهواز	۵	۳۰	۴	۲۰	۷	۶	۲۵	۱۰	۱۱	۲۰	۴	۲۶	۲	۵	۲	۱۲	۵			۲	۲۲					
ایران	۵	۳۰	۱۳	۲۰	۲۱	۹	۳۵	۸	۴۷	۲۶	۱۰	۱۶	۹	۶	۴	۱۸	۹	۴	۵	۱۰	۳۷	۵	۵	۲		
بایل	۳	۱۲	۴	۵	۴	۲	۸	۳	۶	۷		۶	۳		۲	۷										
بندرعباس		۱۴	۳	۸			۷	۳	۴	۸		۴							۳		۸					
تبریز	۵	۱۲	۶	۱۴	۱۰	۹	۳۰	۴	۱۲	۱۵	۵	۱۰	۵	۵	۲	۱۲	۵				۲۷	۲				
تهران	۱۱	۶۰	۲۸	۴۲	۱۷	۱۵	۵۱	۲۵	۴۶	۴۰	۱۴	۱۸	۱۲	۱۸	۵	۲۰	۱۵	۶	۱۳	۱۵	۳۷	۵	۶	۲	۲	
زاهدان	۲	۸		۸			۱۰	۷	۴	۱۱		۵		۸	۹	۱۲	۲				۱۲					
زنجان		۱۰		۸	۲	۴		۱۰	۶	۷		۴			۵	۴					۷					
سمنان		۵		۳			۱۰			۲		۳									۶					

نام دانشگاه	جراحی کلیه و مجاری	مردگان	آسیب شناسی	زنان و زایمان	ارتوپدی	بیمارهای مغز و اعصاب	بیمارهای داخلی	بیمارهای عفونی و گرمسیری	بیمارهای قلب و عروق	بیهوشی	بیمارهای پوست	جراحی عمومی	جراحی مغز و اعصاب	چشم پزشکی	رادیولوژی	رادیولوژی	روانپزشکی	گوش، کله و بینی و جراحی	پزشکی هسته ای	طب کار	پزشکی قانونی	پزشکی فیزیکی و توانبخشی	طب اورژانس	پزشکی ورزشی	پزشکی اجتماعی	جراحی قلب و عروق	جراحی فک و صورت
شهید بهشتی	۱۲	۶۰	۱۲	۲۸	۲۲	۱۲	۶۰	۲۰	۲۰	۲۲	۸	۲۰	۱۲	۶۱	۷	۱۱	۱۲	۶	۴		۵	۱۰	۲۶	۵	۵		۲
شیراز	۶	۲۵	۱۲	۱۸	۱۰	۸	۲۰		۱۲	۱۸	۴	۱۶	۸	۶	۴	۱۵	۱۰	۶	۲			۷	۲۲		۵		۱
کاشان		۸	۳	۸	۳	۴	۶	۶		۵		۵	۲				۴										
کرمان	۳	۱۲	۳	۶	۶	۵	۱۲		۷	۱۰	۲	۸	۳	۴	۲	۹	۷	۳				۱۶					
کرمانشاه	۳	۱۲	۴	۱۰	۴	۶	۱۲	۶	۱۰	۱۵	۲	۱۰	۳	۳	۲	۸	۸	۴				۶					
گیلان	۲	۱۰		۸	۴	۳	۹		۱۰	۱۰	۳	۸	۳	۳	۷	۷	۶	۵				۱۰					
قزوین		۱۵		۷		۳	۹	۸	۸	۱۰		۱۰					۴										
مازندران		۱۰	۵	۸	۴	۳	۱۴	۶	۶	۹	۷	۷	۳		۵		۱۴					۱۰	۴				
مشهد	۵	۲۷	۱۰	۱۶	۹	۱۰	۲۵	۲۰	۱۴	۱۰	۵	۱۳	۸	۱۰	۳	۱۵	۸	۶	۳	۴		۲۷		۴			
همدان	۳	۱۰	۶	۸	۶	۷	۸	۶	۶	۸	۵	۶	۲		۱	۶	۹	۵				۸	۲				
یزد	۳	۷	۴	۶	۴		۱۰	۴	۷	۷		۶	۲	۴	۸	۵	۵	۳		۴		۱۰					
ارتش					۳		۶			۵		۵			۸		۲					۱۲					
بقیه اله	۵	۳		۴	۵		۱۱	۴	۴	۸		۷		۳	۶			۲				۱۰					
علوم توانبخشی																	۱۲										
کردستان	۲	۱۰		۱۰			۱۵	۲		۱۰		۵					۱۵					۱۰					
اراک		۱۰		۵	۵		۱۲	۵		۸		۶	۲			۶	۵					۶					

نام دانشگاه	جراحی کلیه و مجاری کونکان	آسیب شناسی	زنان و زایمان	ارتوپدی	بیماریهای مغز و اعصاب	بیماریهای داخلی	بیماریهای عفونی و گرمسیری	بیماریهای قلب و عروق	بیهوشی	بیماریهای پوست	جراحی عمومی	جراحی مغز و اعصاب	چشم پزشکی	رادیولوژی	رادیولوژی	روانپزشکی	گوشه کلو و بینی و جراحی	پزشکی هسته ای	طب کار	پزشکی قانونی	پزشکی فیزیکی و توانبخشی	طب اورژانس	پزشکی ورزشی	پزشکی اجتماعی	جراحی قلب و عروق	جراحی قفسه صدی
اردبیل	۶		۶	۲	۲	۱۲		۲	۵		۶															
گلستان	۸		۸	۴		۱۲			۵		۶			۶		۲										
شهرکرد	۶		۶			۱۴			۴		۲															
یاسوج	۲	۸	۵			۱۲			۴		۶															
بیرجند	۷				۲	۶		۴	۷		۴			۵												
بوشهر	۴					۶					۲															
لرستان	۵					۵		۲	۵		۵															
قم	۱۰		۶		۵	۶		۴	۸		۴											۶				
فسا	۳					۴																				
ایلام	۷					۱۰																				
شاهرود						۶																۸				
رفسنجان	۵					۷			۴					۶												
جهرم	۵					۴			۲																	
زابل	۵		۴						۴																	
سبزوار	۴		۳			۴																				
دانشگاه آزاد	۳					۴																				

نام دانشگاه	جراحی کلیه و معاری ادراری	نمودگان	آسیب شناسی	زنان و زایمان	ارتوپدی	بیماریهای مغز و اعصاب	بیماریهای داخلی	بیماریهای عفونی و گرمسیری	بیماریهای قلب و عروق	بیهوشی	بیماریهای پوست	جراحی عمومی	جراحی مغز و اعصاب	چشم پزشکی	رادیولوژی	رادیولوژی	روانپزشکی	گوش، گلو و بینی و جراحی	پزشکی هسته ای	طب کار	پزشکی قانونی	پزشکی فیزیکی و توانبخشی	طب اورژانس	پزشکی ورزشی	پزشکی اجتماعی	جراحی قلب و عروق	جراحی قفسه صدی
البرز		۸		۴	۲		۵		۶	۴		۷	۶										۲۱				
دزفول		۲					۴																				
بجنورد		۶					۵					۲															

ظرفیت پذیرش رشته بیماریهای قلب و عروق دانشگاه ایران، ۴۲ نفر جهت بیمارستان مرکز آموزشی تحقیقاتی و درمانی قلب و عروق شهیدرجایی و ۵ نفر جهت بیمارستان حضرت رسول اکرم(ص) می باشد که کد انتخاب رشته - محل متفاوت دارند.

هنگام انتخاب رشته - محل های دانشگاه بقیه ا... (عج) به جدول مربوطه و نحوه پذیرش آن و سایر موارد مرتبط دقت شود.

طول دوره رشته های تخصص بر اساس برنامه آموزشی مصوب خواهد بود.

در این دوره رشته تخصصی جراحی قفسه صدی با طول دوره ۵ ساله متشکل از ۲ سال برنامه آموزشی جراحی عمومی و ۳ سال بر اساس برنامه آموزشی جراحی قفسه صدی خواهد بود.

در این دوره رشته تخصصی جراحی قلب و عروق با طول دوره ۵ ساله متشکل از ۲ سال برنامه آموزشی جراحی عمومی و ۳ سال بر اساس برنامه آموزشی جراحی قلب و عروق خواهد بود.

جدول برنامه های دستیاری چرخشی joint در کشور : ۲-۴ شماره ۲ :

مدت/ مقطع سال دستیاری	دانشگاه مقصد	دانشگاه مبدا	رشته	ردیف
۱۲ ماه ترجیحا در سال های ۳و۲	شیراز	فسا	داخلی	۱
۵ ماه در سال های ۲ تا ۴ جهت روتیشن غدد، گوارش ، عفونی ، روماتولوژی، هماتولوژی ، ICU	شیراز	یاسوج		
۶ ماه روتیشن در مشهد (۲ ماه نفرولوژی و ۲ ماه ICU و ۱ ماه غدد و ۱ ماه اختیاری)	مشهد	بیرجند		
سال سوم جهت روتیشن های اعصاب و عفونی	مراکز دیگر	شاهرود		
۶-۸ ماه در سال سوم دستیاری (فیلدهای غدد - نفرولوژی - ریه - گوارش)	تهران یا شهیدبهشتی	آزاد		
سال اول و دوم در دانشگاه علوم پزشکی سبزوار ؛ سال ۳ و ۴ دانشگاه علوم پزشکی مشهد	دانشگاه علوم پزشکی مشهد	سبزوار		
۲سال اول در دانشگاه دزفول مابقی در دانشگاه علوم پزشکی اهواز (به صورت اختیاری و با تأیید مدیرگروه)	جونیت با دانشگاه علوم پزشکی اهواز (اختیاری)	دزفول		
۶۰٪ طول دوره در چهارم و ۴۰٪ در شیراز	شیراز	چهرم		
در سال ۳ و ۴ غدد یک ماه ، خون دو ماه	تهران	البرز		
بصورت مشترک با دانشگاه علوم پزشکی تبریز	تبریز	زنجان	روانپزشکی	۲
بصورت مشترک با دانشگاه علوم پزشکی تهران	تهران	قزوین		
جهت گذراندن دوره های ناموجود	یکی از دانشگاه های مادر	کاشان	عفونی	۳
تأمین کمبود فیلدهای آموزشی مورد نیاز	تهران	اراک		
سه ماه در سال سوم یا چهارم جهت روتیشن HIV، پیوند، TB مقاوم به درمان ، NTM، هپاتیت	دانشگاه شهیدبهشتی یا تهران	همدان		
۶ ماه تا یک سال	تبریز	ارومیه	جراحی مغز و اعصاب	۴
سال ۴	شهیدبهشتی	کرمانشاه		
۱۲ ماه ، الزاما سال چهارم در فیلدهای قاعده جمجمه(۶ماه) ، اطفال (۴ ماه)، عروق (۲ ماه)	اصفهان	کاشان		
سال سوم یا سال چهارم	ایران	اراک		
دستیاران سال چهارم جهت روتیشن یکساله به یکی از دانشگاه های مشهد یا تهران (بیمارستان سینا) یا اصفهان یا شیراز انتقال یابند	لزوم چرخش یکساله با یکی از دانشگاه های برخوردار	اهواز		
سال های ۳ و ۴ دستیاری	مشترک با مشهد	بیرجند		
سال ۳ و ۴ و ۵	در یکی از دانشگاه های مادر	البرز		
سال ۳ و ۴ دستیاری	جونیت با یکی از دانشگاه های مادر	بابل		

۳ ماه سال اول برای اورژانس ها	چرخشی با دانشگاه علوم پزشکی تهران (بیمارستان امیراعلم)	بقیه اله (عج)	ENT	۵
۱۸ ماه جهت برخی از فیله‌ها (سال ۲ و ۳) دستگیری در فیله‌های اسپاین ، دست، اطفال و هیپ)	با یکی از دانشگاه های تیپ یک	کاشان	ارتوپدی	۶
یک سوم دوره در دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی	شهیدبهشتی	گلستان		
۸ ماه در طی سال های ۳ و ۴	جونیت با دانشگاه علوم پزشکی تهران	البرز		
۲ سال از کل دوره دستگیری	تبریز	اردبیل		
جهت روتیشن اسپاین ، اطفال، شانه، حداقل ۳-۲ ماه برای هر کدام	یکی از دانشگاهها	کرمانشاه		
۶ ماه جهت دوره های اطفال ، اسپاین، شانه و تومور	دانشگاه های تیپ یک	زنجان		
دوره ۴ ماهه در سال های ۳-۴ دستگیری جهت فیله‌های tumor-ankle-spine-foot- اطفال	یکی از دانشگاه های مادر در تهران	گیلان		
طبق برنامه چرخشی با لبافی نژاد و فارابی	تهران و شهیدبهشتی	بقیه اله		
۶ تا ۸ ماه در سال های ۳ و ۴ جهت روتیشن اورژانس ، گلوکوم ، استرایسم و اوربیت	تهران	یزد		
طبق برنامه چرخشی مشترک	شهیدبهشتی	گیلان		
	تهران	بندرعباس	طب کار	۸
جهت آموزش رادیولوژی کودکان، زنان و اقدامات مداخله ای	یکی از دانشگاه های معتبر قطب	کاشان	رادیولوژی	۹
	کرمان	رفسنجان		
در گرایشات اینترونشن ، اطفال MRI مجموعاً به مدت ۶ ماه در طول دوره دستگیری	مشترک با دانشگاه علوم پزشکی مشهد	بیرجند		
ادامه برنامه چرخشی با دانشگاه علوم پزشکی تبریز	تبریز	ارومیه		
فیله‌های سرو گردن و زنان و کودکان	دانشگاه علوم پزشکی تهران	ارتش		
۶ ماه در سال های سوم و چهارم	با یکی از دانشگاه های مادر	گیلان		
"برای بخش های چرخشی رادیولوژی کودکان و زنان"	دانشگاه علوم پزشکی ایران	بقیه اله (عج)		
حداقل نیمی از طول دوره	دانشگاه شیراز	فسا		
در نیمه دوم سال ۳ به مدت ۲ ماه اینترونشن و	در یکی از دانشگاه های دیگر	بابل		
جهت دوره کوتاه مدت برای برست، نورورادیولوژی، توراکس، msk	یکی از دانشگاه های مادر	زنجان		
بطور مشترک با تبریز (به عنوان دانشگاه معین)	تبریز	اردبیل		

۱۰	زنان و زایمان	یاسوج	شیراز یا اصفهان	روتیشن بخش نازایی و سایر بخش های لازم در ۳ سال
		سبزوار	جونیت با دانشگاه علوم پزشکی مشهد	دو سال اول سبزوار مابقی دانشگاه علوم پزشکی مشهد
		البرز	یکی از دانشگاه ها	جهت روتیشن انکولوژی
		قم	مراکز دیگر	روتیشن کف لگن در سال ۳ و ۴ هر سال یک ماه
۱۱	کودکان	بیرجند	مشهد	الزام چرخش دستیاران در بخش های فوق تخصصی برحسب وضعیت بخش مبدا
		ایلام	چرخش با یکی از دانشگاه های تیپ یک	در سال ۳ برای مدت ۶ ماه جهت فیلهای روماتولوژی، خون، هماتولوژی، نوزادان و ریه
		یاسوج	شیراز	گذراندن روتیشن های نورولوژی، غدد و ICU
		سبزوار	مشهد	مشترک
		بوشهر	دانشگاه شیراز	مشترک
		چهرم	شیراز	مشترک
		فسا	شیراز	۲ ماه در سال دوم دستیاری جهت برخی دوره ها
		بجنورد	مشهد	۴-۶ ماه در فیلهای روماتولوژی - ریه - هماتولوژی - ICU - اورژانس - جنرال
		رفسنجان	کرمان	۶ ماه جهت تکمیل آموزش
		بقیه اله	یکی از دانشگاه های شهر تهران	جهت بخش هایی که فوق تخصص مربوطه حضور ندارد
۱۲	بیهوشی	بندرعباس	-	روتیشن با دانشگاه های دیگر جهت دوره چرخشی بیهوشی اطفال و توراکس، عروق و پیوند
		رفسنجان	کرمان	سال ۳ یا ۴ دستیاری برای روتیشن فوق تخصصی
		چهرم	شیراز	۲ سال در طول دوره
		شهرکرد	اصفهان	۶ ماه در سال ۲
		سمنان	شهیدبهشتی	سال سوم و چهارم هر سال به مدت ۲ ماه جهت کودکان - درد - رژیونال
		کاشان	یکی از دانشگاه های مادر	۱ ماه بیهوشی کودکان، ۲ ماه ICU
		لرستان	شهیدبهشتی	
		بیرجند	مشترک با دانشگاه مشهد	حداقل ۶ ماه
		یاسوج	بصورت مشترک با دانشگاه شیراز	"سال ۲ و ۳ (حداقل به مدت ۱۲ ماه) جهت دوره های جراحی قلب - جراحی اعصاب - جراحی کودکان - درد مزمن و حاد"
		زابل	بصورت همکاری با دانشگاه زاهدان	
		بابل	یکی از دانشگاه های دیگر	پیشنهاد به روتیشن در فیلهای جراحی قلب - درد مزمن - رژیونال آنستزی
۱۳	جراحی عمومی	یاسوج	شیراز یا اصفهان	سال اول ۳ ماه - سال دوم ۳ ماه - سال سوم ۶ ماه - سال چهارم ۶ ماه
		بیرجند	مشهد	سال ۳ و ۴
		قم	یکی از دانشگاه های مادر	۲ تا ۳ ماه در سال ۴ دستیاری
		بندرعباس	یکی از دانشگاه های معین	جهت بعضی دوره ها

دوره چرخشی کنسر سرجری به مدت ۲ تا ۳ ماه در سال ۴ دستیاری	یکی از دانشگاه های مادر	قم		
حداقل ۶ ماه در سال ۳ تاکید بیشتر بر فیلهای جراحی عروق -جراحی اطفال - جراحی سرطان	یکی از دانشگاه های تیپ ۱ (سال سوم)	سمنان		
حداقل ۱۸ ماه در سال های ۲، ۳، ۴ طبق کوریکولوم	یکی از دانشگاه های تیپ یک (شیراز یا ایران)	بوشهر		
۲ ماه در فیلهای عروق، توراکنس و کلورکتال	در یکی از دانشگاه های مادر	کرمانشاه		
فقط برای سال اول تأیید است و پس از ارزیابی پایان سال اول در صورت تأیید بصورت مشترک با دانشگاه علوم پزشکی مشهد	مشهد	بجنورد		
جهت مسمومیت	مازندران	شاهرود	طب اورژانس	۱۴
	ایران	قم		
	چرخش با یکی از دانشگاه های تهران	سمنان		
حداقل ۳ ماه جهت آموزش تکنیک های درمانی و موارد آموزشی	یکی از دانشگاه های مادر	همدان	رادیوانکولوژی	۱۵
پیشنهاد حداقل ۳ ماه در سال ۴	شهیدبهشتی	کرمان		
۶ ماه در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی	جوینت با دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی	بابل	ارولوژی	۱۶
روتیشن ۶ ماه	در یکی از دانشگاه های معتبر	زاهدان		
سال ۳ در زمینه بیماریهای حرکتی نوروماسکولار و نورولوژی کودکان	مشترک با مشهد	بیرجند	بیماری های مغز و اعصاب	۱۷
دو سال اول در دانشگاه اردبیل و مابقی در دانشگاه تبریز	مشترک با تبریز	اردبیل		
چرخش ۳ ماهه	تهران یا اصفهان	کاشان		
روتیشن کوتاه مدت جهت دوره های اولتراسوند ، صرع ، اختلالات حرکتی	یکی از دانشگاه های تیپ یک	قم		
دانشگاه میتواند برای سال ۳ و ۴ دستیاری طبق کوریکولوم مصوب روتیشن داشته باشد.	با یکی از دانشگاه ها	بابل		
۶ ماه تا یکسال جهت برخی دوره ها	مشهد	بیرجند	بیماری های قلب و عروق	۱۸
دانشگاه میتواند روتیشن الکتیو حداقل ۲ ماه در سال ۳ داشته باشد.	یکی از دانشگاه های دارای بخش فعال الکتروفیزیولوژی	هرمزگان		

***لازم به ذکر است ، که موارد ذکر شده در جدول فوق به عنوان چرخش در دانشگاه مقصد ،میتواند در ارزشیابی های بعدی بخش مذکور ،تغییر یابد.

۴-۴ جدول شماره ۴ بورسیه نیروهای مسلح:

دانشگاه	حداکثر ظرفیت پذیرش در کلیه رشته‌های تخصصی بالینی دارای مجوز آموزشی جهت متقاضیان استفاده از بورسیه نیروهای مسلح
اراک	۱
اردبیل	۱
ارومیه	۲
اصفهان	۴
اهواز	۲
ایران	۴
بابل	۱
بندرعباس	۱
تبریز	۴
تهران	۵
زاهدان	۱
زنجان	۱
سمنان	۱
شهرکرد	۱
شهید بهشتی	۵
شهید صدوقی یزد	۲
شیراز	۴
قزوین	۱
کاشان	۱
کردستان	۱
کرمان	۱
کرمانشاه	۱
گلستان	۱
گیلان	۱
مازندران	۲
مشهد	۵
همدان	۲

این ظرفیت به صورت مازاد به متقاضیان بورسیه نیروهای مسلح تخصیص یافته است.

* در سقف ظرفیتهای اعلامی در جدول زیر حداکثر یک نفر در هر رشته - محل با استفاده از مزایای پذیرش بصورت بورسیه نیروهای مسلح مورد پذیرش قرار خواهد گرفت.

** در این دوره در رشته تخصصی چشم پزشکی در دانشگاههای علوم پزشکی گیلان و شهید صدوقی یزد پذیرش با استفاده از بورسیه نیروهای مسلح انجام نخواهد شد

*** در این دوره در رشته تخصصی طب کار در دانشگاه علوم پزشکی بندرعباس پذیرش با استفاده از بورسیه نیروهای مسلح انجام نخواهد شد.

۴-۵ جدول شماره ۵ ظرفیت پذیرش در دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله به تفکیک
بورسیه سپاه پاسداران و کادر رسمی :

ردیف	نام رشته	تعداد کل پذیرش	عضویت پذیرش			
			پاسدار		بورسیه	
			خانم	آقا	خانم	آقا
۱	جراحی عمومی	۷	۱	۲	۱	۱
۲	جراحی استخوان و مفاصل	۵	--	۳	--	۲
۳	بیهوشی	۸	۲	۳	۱	۲
۴	بیماریهای قلب و عروق	۴	۱	۱	۱	۱
۵	جراحی کلیه و مجاری ادراری	۵	۱	۲	۱	۱
۶	گوش و حلق و بینی	۳	--	۲	--	۱
۷	چشم پزشکی	۳	۱	۱	--	۱
۸	طب اورژانس	۱۰	۱	۵	۱	۱
۹	بیماریهای داخلی	۱۱	۱	۷	۱	۱
۱۰	رادیولوژی	۶	۱	۲	۱	۱
۱۱	طب فیزیکی و توانبخشی	۳	--	--	--	--
۱۲	زنان و زایمان	۴	۲	--	۱	--
۱۳	کودکان	۳	۱	۱	--	۱

توضیحات:

*بورسیه: متقاضیان ورود به دانشگاه علوم پزشکی بقیه... (عج) که پس از طی کردن مراحل مصاحبه و گزینش، از بدو پذیرش دوره دستیاری به استخدام رسمی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درخواست خواهند آمد.

*پاسدار: متقاضیان عضو رسمی سپاه پاسداران_دارای مجوز رسمی ادامه تحصیل
*سایر نیروهای مسلح و آزاد : متقاضیان عضو رسمی سایر نیروهای مسلح (ارتش ناجا و وزارت دفاع)
با ارائه مجوز رسمی ادامه تحصیل از سازمان مربوطه و همچنین داوطلبان آزاد متعهد به وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی